
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  sei del mese di febbraio nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 01/02/2020 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma 4
lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

Oggetto: PROCEDURA SOTTO SOGLIA DI VALORE INFERIORE A EURO
5.000- INCARICO ALLA DOTT.SSA MARTA PANTANETTI - .

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.22 del 06-02-2020  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 22      del     06-02-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.22 del 06-02-2020  Pag:2/4

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvata la nota di aggiornamento al DUP 2020/2022;

Premesso che il Comune di Petriolo ha affidato l’incarico di redazione del Piano di
ricostruzione allo studio ORA di Tolentino; che il piano di ricostruzione prevede uno
studio propedeutico socio economico volto a tracciare le attuali caratteristiche salienti
del paese; che lo studio propedeutico verrà effettuato dalla società C28 di Fabriano; che
tale studio sarà più efficace quanto più sarà il coinvolgimento della popolazione;

Ritenuto di fondamentale importanza dare la massima diffusione attraverso i canali di
comunicazione tradizionali, ma anche innovativi come i social network al fine di un
coinvolgimento capillare degli stakeholder;

Dato atto che:

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), per affidamenti di importo inferiore a
40.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza
previa consultazione di due o più operatori economici;

ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, come modificato dall’art.
1, co. 130 della L. 30/12/2018, n. 145, per gli acquisti di beni e servizi di valore
inferiore ai 5.000 € non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o
di sistemi telematici di acquisto;

Considerato che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 €, IVA
esclusa;

Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell'art 36,
co. 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016 e delle Linee guida ANAC n. 4 riguardanti le procedure
negoziate sotto soglia;

Considerato che l’art. 36, comma 9 bis del d.lgs. 50/2016 dispone che per le forniture
ed i servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria è possibile utilizzare il criterio
del minor prezzo;

Dato atto che:

è stato appurato, dalla lettura del curriculum,  che la Dott.ssa Marta Pantanetti  è
senz’altro idonea ad effettuare la prestazione richiesta;

Constatato che il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di carattere generale di
cui all’art. 80 del d.lgs. 50/2016, in conformità agli accertamenti svolti;

DETERMINA

La premessa forma parte ed integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

Di affidare alla Dott.ssa Marta Pantanetti di Urbisaglia un incarico di supporto2.
della comunicazione che prenderà il nome di Petriolo spazio - comune al fine di
facilitare il coinvolgimento della cittadinanza nel percorso partecipato di
redazione del piano di ricostruzione per un importo complessivo pari ad Euro
1.000,00;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.22 del 06-02-2020  Pag:3/4

Di impegnare la somma complessiva pari ad Euro 1.000,00 al capitolo 104/13.
impegno n. 62/2020;

Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio del Comune di Petriolo.4.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 04-01-2021 al 19-01-2021
lì, 04-01-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.    61 del 18-02-2020 di euro       1.000,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.22 del 06-02-2020  Pag:4/4


